- 6 nocte hac uídi... MANDR. Dic óbsecro, sìquid est boni.
- 9 SYC. Nocte hác uidébam thesaúrum quod sperabámus nõbis uenisse in manus
- 7 M. Quid túm? SY. Vidébam ex páte sólidos. M. Ha, ístud non placet.
- 8 SY. Erant praetérea uncínuli, hamáti, tórques et catenulas.
- 7 M. Dic, quaéso: aliqua ínsuper non somniásti uíncula et uerbera?
- 6 SARD. Infáustum hercle hóminem: sólum hic non uídit carcerem.
- 9 Ohe hòmo prodigióse, ego tè iam núnc explódo cum uerbis tuis:
- 8 nocte ísta ego in sómnis fúnus uidébam. M. Dii te séruent hic bene.
- 8 SARD. Et nos ípsi fúnus íllud nèscio quó ferebámus. M. Optime.
- 9 SARD. Insuper étiam deflebámus defunctum íllum quasi alienum tamen.
- 12 (5+7) M. Audín tu istaéc, stulte hómo?: talia
egomet iam manífesta málo quam tua somnia:
- 7 funus ad laetítiam spéctat, lácrimae ad rísum pertinent,
- 7 et mórtuum nõs ferebámus: manífestum est gaudium.
- 9 Ego autem méum uobis narrábo sómniū pròrsus manífestissimū:
- 7 dicébat nèscio quís somniánti nõcte hac mihi
- 8 thesaurum ístum quem requírimus mñhi seruári manífesta fide
- 8 nec cuiquam áleri concessum ésse aurum íllud ínueníre nisi mihi.
- 6 Sed ínsuper adíecit ex ístis ópibus
- 8 hoc tantúmmodo mñhi profutúrum quod consumpsisset gula.
- 7 SY. Optime édepol somniásti; quíd autem áliud quaerimus
- 6 nisi tantum quod suffíciat uentri et gulae?
- 10 (7+3) SARD. Pulchre édepol somniásti. Felícem té, Mandrógerus,
- nosque qui tecum sumus.
- 9 M. Sed heus tú, Sycophánta nõster, nisi me fállit tradítio, iam peruenimus.
- 7 SARD. Ipsa est plátea quam requíris. SY. Recúrre ad indiculum cito.

- 9 M. Sacéllum in parte, argentária ex diuérso. SY. Vtrùmque síc est. M. Véntum
est. SARD. Quid praeterea?
- 6 M. Domus excélsa. SY. Appáret. M. Ilígnis foribus.
- 11 (8+3) SARD. Ipsa ést. M. Attat, quam húmiles híc fenèstras uídeo. Euge, híc
frustra clauduntur fores.
- 8 Tum praeterea inérmes quántum inter sèse dístant regulae.
- 6 Secúra hercle régio híc mīhi et fúres níl nocent.
- 7 Sed intérius mīhi aurum ólet: ália temptandum est uia.
- 10 Heia nūnc, Sycophànta nóster, túque, Sardanapálla, síquid uóbis ingenii
6 comitátis et uirtútis, nunc tótum ostendite,
- 9 Ego tamquam cýnicus magíster inuènta et inclúsa trádo gaudia.
- troc. 8 Rétia uósmet óbsidète, dum percúrro cubilia.
- 7 Iam ómnia tenètis ánimo quae iamdúdum diximus
- 7 quaeque exínde meditámur nócte ac díe. SY. De atrio,
- 8 porticus in dèxtra, sacrárium ad sínístram. M. Recte rationem tenes.
- 9 SARD. In sacrário tria sigílla. M. Cónuenit. SY. Árula in médio. M. Síc sunt omnia
- 8 SARD. Aurum ante áram. M. Hóc iam nóstrum est. Quíd, ipsius Queroli
7 indícia iam tenétis? SY. Mèlius hercle quam tua.
- 8 Tu uíde an diuinàre póssis: nós mentíri nóuimus.
- 9 M. Ego istúc in parte hac deambulátum íbo: illínc obseruabo ómnia.
- 9 atque, ubi res uel rátio postulárit, contínuo híc ádero. SY. Nos quoque
- 9 paululum istac secedámus, ne suspiciónem inpróbitas paret.